СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       пятого созыва

      РЕШЕНИЕ

                                        Сорок вторая сессия

   06.08.2018                                ст. Мочище                                                   №7
О внесении изменений в Решение  тридцать шестой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» от 27.12.2017 года №2
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», на основании письма Главы администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 17.07.2018г., за номером 650,  Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

РЕШИЛ:

1.Внести изменения  в Решение  тридцать шестой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» от 27.12.2017 года №2, а именно:
1.1. Утвердить КБК 555 2 02 25555 05 0000 151 (Субсидии на поддержку муниципальных программ формирование современной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022годах» (благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов Новосибирской области) бюджетные ассигнования 2 768 000,00 (два миллиона семьсот шестьдесят восемь тысяч) рублей.

1.2. Утвердить в доходной части бюджета КБК 555 2 02 29999 10 0000151 (Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2019годы»), бюджетные ассигнования 1 088 420 (один миллион восемьдесят восемь тысяч четыреста двадцать) рублей.

1.3. Утвердить КБК 555 2 02 499999 10 0000151 (Иные бюджетные трансферты муниципальным образованиям за счет средств муниципального района на 2018 год), бюджетные ассигнования 1 143 260,00 (один миллион сто сорок три тысячи двести шестьдесят) рублей

1.4. Утвердить КБК 555 2 02 15001 10 0000 151 (Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности), бюджетные ассигнования 3 332 600,00 (три миллиона триста тридцать две тысячи шестьсот) рублей

1.5. Утвердить КБК 555 2 02 30024 10 0000 151 (На осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений) бюджетные ассигнования 100,00 (сто рублей)

1.6. Добавить бюджетные ассигнования на КБК 555 2 02  35118 10 0000 151 (Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществления первичного воинского учета на территориях), где отсутствуют воинские комиссариаты, добавить 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей.

 1.7. Утвердить КБК 555 2 02 20216 10 0000 151 (Субсидии на реализацию мероприятий по государственной программе Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области»). 1 350 000 (один миллион триста пятьдесят тысяч) рублей.

2. Внести изменения в расходную часть бюджета, а именно:

2.1. С дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности, добавить на КБК 555 01 02 55.0.00.00111 120 (Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, денежные средства в размере 90 540 (девяносто тысяч пятьсот сорок) рублей и на КБК 555 01 03 55.0.00.00211 120 (Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов власти и представительных органов муниципального образования администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области), добавить денежные средства в размере 95 802 (девяносто пять тысяч восемьсот два) рубля.

2.2. С дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности добавить на КБК 555 05 02 09100S0810811 (Софинансирование субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний период подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2020годах»), денежные средства в размере 368 421,05 (триста шестьдесят восемь тысяч четыреста двадцать один) рубль 05 (пять) копеек

2.3. С дотаций бюджетной обеспеченности добавить денежные средства на КБК 555 05 03 44000S0511 244 (Софинансирование в рамках программы Новосибирской области «О реализации на территории Новосибирской области проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах») в размере 335 674,14 (триста тридцать пять тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля 14 (четырнадцать) копеек

2.4. С дотаций бюджетной обеспеченности на КБК 555 01  13 55.0.00.00919 244 Расходы на проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функций администрации Станционного сельсовета добавить денежные средства в размере 700 000,00 (семьсот тысяч) рублей.
2.5. С дотаций бюджетной обеспеченности на КБК 555 05 01 5500001519 Расходы в сфере жилищного хозяйства, добавить денежные средства в размере 2 142 162 ( два миллиона сто сорок две тысячи сто шестьдесят два) рубля

2.6. Добавить на КБК 555 05 01 5500001519 Расходы в сфере жилищного хозяйства с иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям за счет средств муниципального района на 2018г., денежные средства в размере: 1 143 260 (один миллион сто сорок три тысячи двести шестьдесят) рублей

2.7. Добавить на КБК 555 08 01 4400070510 110 из Субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «управление государственными финансами Новосибирской области на 2014 – 2019годы , денежные средства в размере: 801 500 (восемьсот одна тысяча пятьсот) рублей.

3. Осуществить перераспределение средств,  не приводящие к изменению валюты бюджетной росписи

3.1. С КБК 555 05 03 5500201719 244 - Расходы по благоустройству территории поселений администрации Станционного сельсовета в части расходов на содержание дорог, перераспределить денежные средства на  КБК 555 05 01 5500001519 Расходы в сфере жилищного хозяйства в размере 1 320 129,69 (один миллион триста двадцать девять тысяч) рублей 69 (шестьдесят девять) копеек.

3.2. С КБК 555 05 03 5500201719 244 - Расходы по благоустройству территории поселений администрации Станционного сельсовета в части расходов на содержание дорог, перераспределить денежные средства на КБК 555 05 03 09200R550 000 - Софинансирование муниципальной программы формирование современной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2022годах» в  размере 3 099 480 (три миллиона девяносто девять тысяч четыреста восемьдесят) рублей.

3. Направить данное Решение Главе Станционного сельсовета для подписания и опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации.

Председатель Совета депутатов                                                 А.М. Мыльников
Глава Станционного сельсовета                                                А.А Кумов